[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
29.10.2021                                                                                                         №  478-29/7
О деятельности администрации города Пензы по выдаче разрешений
на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

На основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию принять к сведению.
2. Администрации города Пензы рекомендовать:

-   обеспечить постоянный контроль за соблюдением установленных сроков по выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;

- продолжить работу по увеличению показателя предоставления муниципальных услуг по выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию в электронном виде.

3. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 30.10.2020              № 266-16/7 «О деятельности администрации города Пензы по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по земельным и градостроительным вопросам и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по градостроительной деятельности.
Глава города

                  В.Б. Мутовкин